
رئیسی، تیم هسته ای و سرنوشت مذاکره

دوستی در نشستی دوستانه و گفت وگو در خصوص 

شرایط و آینده کشور، پرسید: با تغییر دولت و تغییرات 

ایجاد شده در مدیریت وزارت امور خارجه و تیم هسته ای، 

و احتمالا تغییر راهبرد، آینده چه خواهد شد؟پاسخم این 

بود: معتقدم، ابراهیم رئیسی و دولت وی نیز هم تردیدی 

در حل مسئله تحریم ها از طریق مذاکره و احیای برجام، 

ندارند و حتا به ضرورت امضای اف ای تی اف هم رسیده اند 

و به جز اندک تغییر در تاکتیک ها، راه سوم و مسیری 

دیگری برای عبور از این شرایط نداریم. حضور چهره 

هایی مثل علی یاقری کنی در معاونت سیاسی وزارت امور 

خارجه هم چیزی را تغییر نمی دهد. اینجاست که باید 

گفت، باقری کنی، امروز دیگر آن دیپلمات سابق و همکار 

نزدیک سعید جلیلی نیست و عوض شده است. به اصطلاح 

این روزها در خصوص برخی موضوعات: باقری کنی تغییر 

کرده و باقری یک دهه پیش نیست! با این تفاوت که این 

دولت چند مانع پیش روی خود دارد: اول: پاسخ شان به 

جریان سیاسی رقیب، در خصوص سال ها مخالفت و 

کارشکنی در مسیر مذاکرات و برجام چه خواهد بود؟ 

پاسخی ندارند! مگر اینکه با شجاعت بگویند اشتباه فکر 

می کردیم. دوم: پاسخ شان به تندروها و کاسبان تحریم 

و برجام، چه خواهد بود و در مقابل فشارهای آنان چگونه 

مقاومت کرده و از پس آن بر خواهند آمد؟ به طور طبیعی 

کار سختی خواهد بود اما اجتناب ناپذیر است! چون راه 

حل سومی نداریم و نمی شود کشور و ملت و اقتصاد را 

به گروگان برجام و تحریم در آورد و معطل کرد! سوم: 

هواداران دولت و حامیان دولت انقلابی. با آنان چگونه 

تعامل کنند که به مخالف تبدیل نشوند؟ یعنی مسئله 

دار شده، به سمت اصلاح طلبان گرایش پیدا نکنند و یا 

شاید به گروه تندرو ضد برجام نپیوندند! توجیه این گروه 

ساده تر از بقیه است و شاید در این بخش دولت رئیسی 

کمتر مشکل داشته باشد چون این دست از حامیان دولت، 

منافعی در بلاتکلیف ماندن اقتصاد کشور ندارند و خود از 

آسیب دیدگان تحریم و مخالفت خانی با برجام هستند 

و ثبات اقتصادی و رفع مشکلات کمرشکن معیشتی، 

خواست آنان هم هست. بی شک، لاینحل ماندن اختلاف 

تهران و غرب منافعی برای آنان ندارد. چهارم: ضعف 

در برخورداری از مذاکره کنندگان مسلط و حرفه ای و 

در تکنیک و تاکتیک،  در تیم هسته ای دولت رئیسی، 

که ممکن است دامن آنان را در جریان مذاکرات بگیرد 

و گفت وگوها و توافق، خروجی رضایت بخشی نداشته 

باشد. این بخش از نظر نگارنده بسیار مهم و قابل تامل 

است. برخورداری از تیم هسته ای با تخصص های مختلف 

در حوزه های سیاسی، حقوقی، فنی و اقتصادی در خط 

مقدم مذاکره و گروه پشتییان، مهم و اجتناب ناپذیر است. 

و در آخر اینکه، بعید و دور از انتظار نیست که حرکت 

ناخواسته و اتخاذ سیاست متفاوت دولت رئیسی، تحت 

تاثیر مخالفان برجام و کاسبان تحریم، به طور کلی این 
تحلیل را باطل نماید.

 

پیمان های دوجانبه و چندجانبه امروز یک امر مرسوم 

در جهان هست. در گذشته نه چندان دور هم گات و هم 

بعدا WTO یا سازمان تجارت جهانی در دنیا ایجاد شد 

که همه کشورها تقریبا عضو آن سازمان شدند و الان 

هم عضو آن سازمان هستند. تقریبا در یک دهه اخیر 

بسیاری از کشورها به دنبال تفاهمنامه های دوجانبه یا 

چندجانبه هستند. ایران قبل از انقلاب به بلوک اقتصادی 

اکو ملحق شده بود. در سال های بعد از انقلاب تقریبا به 

هیچ بلوکی ملحق نشدیم و فقط در همین سه سال اخیر 

به کشورهای اوراسیا و در سال جاری به کشورهای عضو 

شانگهای ملحق شدیم. پیوستن ایران به این دو بلوک 

ارواسیا و شانگهای منافع اقتصادی منطقه ای به دنبال 

خواهد داشت. چون تجارت بین این کشورها از تعرفه های 

ترجیحی برخوردار خواهد بود و همچنین این کشورهای 

عضو در مجامع بین المللی از حمایت های سیاسی نیز 

برخوردار خواهند شد. البته نباید فراموش کنیم که هم 

شانگهای و هم اوراسیا دو ظرفیت بالقوه برای اقتصاد 

ایران هستند. و برای اینکه این ظرفیت های بالقوه 

تبدیل به ظرفیت بالفعل شود، باید همه دستگاه های 

اجرایی و بخش خصوصی برای استفاده از مزیت های 

این دو توافقنامه منطقه ای بسیج شوند. کشورهای عضو 

شانگهای هم به انرژی ایران و هم به مسیرهای ترانزیتی 

ایران نیاز دارند و برعکس ایران هم به محصولات صنعتی 

کشورهای عضو نیاز دارد. به عنوان مثال امروز هند در 

چابهار مشغول سرمایه گذاری است که کالای خود را به 

افغانستان برساند. یا چین می خواهد راه ابریشم را احیا 

کند. طبیعتا احیای راه ابریشم از مسیر ایران می تواند 

به تسریع در زیرساخت های ایران کمک کند. به عنوان 

مثال قرار بود گاز ایران به عنوان خط صلح از طریق 

پاکستان به هندوستان برسد، حالا چون هم پاکستان، 

هم هندوستان هر دو عضو شانگهای هستند بنابراین یک 

مزیت برای ایران، پاکستان و هند خواهند بود. ظرفیت 

صنعتی، بخش خدمات و هم بخش حمل و نقل اعم از 

حمل و نقل دریایی، ریلی و هوایی در کشورهای عضو 

شانگهای زیاد است. بالاخره بیش از 40 درصد جمعیت 

جهان در همین 12 کشور عضو شانگهای هستند و 

نزدیک به 30 درصد تولید ناخالص ملی مربوط به همین 

کشورهای عضو شانگهای است. اگر اراده سیاسی در این 

12 کشور شکل بگیرد حتما منجر به هم افزایی مبادلات 

تجاری بین کشورها خواهد بود. نکته کلیدی دیگر این 

است که برخی از کشورهای عضو از جانب آمریکا و برخی 

بین خودشان چالش جدی دارند. به عنوان مثال آمریکا 

هم ایران و هم روسیه و هم چین را تحریم کرده. چین 

با هند چالش دارد، هند با پاکستان چالش دارد، روسیه 

با برخی از این کشورهای آسیای میانه چالش دارد. لذا 

در عین حال که چالش داخلی دارند، یک چالش بیرونی 

هم با آمریکا دارند. ممکن است در ظاهر این یک عیب 

یا جزء معایب شانگهای باشد اما چون ظرفیت اقتصادی 

کشورهای عضو زیاد است، شاید با تدبیر بتوانند این 

تهدیدها را به فرصت برای خود تبدیل کنند. اگر از این 

مزیت ها بین کشورهای عضو بهره گرفته شود، حتما 

شانگهای چشم انداز روشن تری خواهد داشت. ولی اگر 

از ظرفیت های هم استفاده نکنند، طبیعی است که فقط 

یک پیمان روی کاغذ خواهد بود. گرچه همین حالا 

عضویت دائمی ایران در این پیمان با توجه به تحریم های 
ظالمانه یک برُد سیاسی است.

ایران همواره اعلام کرده است که مایل است به تعهدات 

بین المللی خود عمل کند، مشروط به اینکه طرف مقابل 

هم عمل کند. در غیراین صورت اگر مذاکرات صورت 

بگیرد ولی طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکند، 

فایده ای ندارد. به همین دلیل رئیس جمهور هشدار داد 

اگر طرف مقابل می خواهد پای میز مذاکره بیاید، حتما 

باید به تعهداتش عمل کند و ما حرف زدن صرف را قبول 

نداریم. بنابراین پیش بینی می کنم فشار و یک مطالبه 

جدی از سوی سایر کشورها نسبت به آمریکایی ها وارد 

خواهد شد و از آن ها می خواهند تحریم های برجامی را 

کاملا علیه ایران لغو کنند تا ایرانی ها هم در گفت وگوهای 

وین جدیت بیشتری به خرج دهند و حضور داشته باشند. 

ایران به مذاکرات وین رفت، پای میز مذاکره نشست، به 

تعدات عمل کرد، اکنون هم تعهدات خود را نقض نکرده 

است، بلکه این طرف آمریکایی بود که عملا کاری انجام 

نداد. تا زمانی که آمریکایی ها به صورت عملی تحریم ها 

را لغو نکنند، ایران جدیت ویژه ای از خود نشان نخواهد 

داد. دلیلی هم ندارد که نشان دهد، چون ایران قبلا به 

تعهدات خود عمل کرده و مزد آن را نگرفته است. الان 

باید نشانه های مثبتی از طرف مقابل دیده شود تا ایران 

هم به مذاکرات ادامه و جدیت خود را در عمل به تعهدات 

بین المللی نشان دهد. در صورت ادامه مذاکرات، تیم 

جدید مذاکره کننده با برنامه و دیپلماسی ویژه ای وارد 

عمل خواهد شد. بنابراین سخت گیری از سوی 5+1 

نسبت به ایران این بار نتایجی در بر نخواهد داشت. این 

تیمی که اکنون به قدرت رسیده است، تجربه مذاکرات 

قبل را داشته و دارند و در آن مذاکرات هم تلاش داشته اند 

تا خواسته های ایران به نتیجه برسد. بنابراین تنها امیدی 

که برای 1+5 هست، همان برجام است که اگر نخواهند 

آن را زنده نگاه دارند، این تیم حتی ممکن است عطای 

برجام را به لقایش ببخشند و آن را رها کنند. تنها کاری 

که آمریکا باید انجام دهد اینکه به تعهدات خود برگردد 

و تحریم هایی که آمریکا اعمال کرده و نقض برجام است 
را کاملا باید لغو کند.

شانگهای فرصت جدی برای اقتصاد ایران  

لغو تحریم ها، شرط احیای برجام

بهرامگلزاده
روزنامهنگاروتحلیلگرسیاسی

از فرآیند  به نظام آموزشی کشور، حذف معلمان  بی توجهی 

تصمیم گیری و تصمیم سازی در حوزه آموزش و بی عدالتی آموزشی 

باعث وقوع مشکلات و معضلاتی شده که روزبه روز در حال خودنماییِ 

بیشتر است. فرآیند ظهور نشانه های این بی توجهی چنین است: 1. 

قانون گریزیِ قانون گذاران و فرار از اجرای قانون توسط قدرتمندان. 2. 

قبح شکنی از اعمال غیراجتماعی مانند دروغ، ریاکاری، اختلاس، طلاق، 

مذهب گریزی، مدرک گرایی، مسئولان بی سواد، ناتوانیِ آشکار مدیران 

در حل مسائل. 3. ظهور نسلی که پای بند به هیچ قانونی نیست جز پول 

و این نسل معلمان را بر اساس برند لباس و خودرو قضاوت خواهند کرد 

نه چیز دیگر. 4. ناهنجاری اقتصادی و ظهور طبقه ای نوکیسه که تمام 

سرمایه خود را یک شبه و از طریق انواع رانت ها به دست آورده و قادر 

به انجام هرکاری در جامعه خواهد بود حتی انتخاب نماینده مجلس. 

5. وقوع اعتراضات در بین اقشار فرهنگی از جمله معلمان، نسبت به 

وضعیت سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی و تشکیل یک طبقه 

تحصیل کرده اما ناراضی از معلمانی که همه چیز را می فهمند اما قادر 

به بهبود شرایط نیستند. ۶.  دلسردی و انفعال معلمان از عدم توانایی در 

تغییر شرایط موجود که ممکن است به کناره گیری از فعالیت اجتماعی 

و فرهنگی شود و به دنبال حذف خود از جامعه ای باشد که حتی توان 

تامین معاش خویش را ندارد. ۷.  تزلزل تمام ارکان نظام  جامعه  در این 

مرحله آغاز می شود و این آخرین فرصت برای نجات جامعه خواهد بود و 

با عبور از مرحله، جبران لطمه ها بسیار پرهزینه و زمان بر خواهد بود. با 

اندک توجهی به شرایط معلمان، به خوبی می توان انفعال و دلسردی را 

در میان معلمان مشاهده کرد، موضوعی که به شدت نگران کننده است. 

خودکشیِ  همکار بازنشسته بوشهری که به علت مشکلات اقتصادی در 

خرداد ماه پارسال خود را به دار آویخت و فیلم آن در فضای مجازی منتشر 

شد را یک هشدار خوانده بودم و درخواست کردم که نهادهای نظارتی، 

بازرسی ها و قانون گذاران به این موضوع توجه ویژه داشته باشند اما دریغ 

از یک عکس العمل یا بیانیه ساده که مرهمی باشد بر زخم های معلمانِ 

رها شده در برابر کوهی از مشکلات. آموزشیار نهضت سوادآموزی که 

مادر چهار فرزند بود، در مردادماه سال قبل، اقدام به خودکشی کرد و 

جان باخت، خبر مرگ این همکار نیز هیچ بازخوردی در رسانه ها نداشته 

و متاسفانه به فراموشی سپرده شد. معلمی در اصفهان که منزل اش به 

حکم دادگاه به دیگری واگذار شده و او نمی تواند فروشنده کلاهبردار 

را بیابد تا اموال خود را از او مطالبه کند و هیچ پناهگاهی برای دادرسی 

نمی بیند و با  حقوق معلمی کفاف مراجعه به دادسرا و اقامه دادرسی را 

هم نمی کند، راهی جز خودسوزی در مقابل دادگاه نداشته و این گونه 

به زندگی خود پایان داد. مرداد ماه امسال، معلمی که سی ویک سال 

سابقه تدریس داشت و به گفته همکارانش، انسانی به غایت مهربان و 

دوست داشتنی بود، در شهر نائین دست به خودکشی زد و شوربختانه 

مرگ دلخراش این معلمِ نائینی هیچ تاثیری بر بی توجهیِ نمایندگان 

مجلس و هیأت دولت نسبت به حوزه آموزش نداشت. معلم دیگری در 

استان فارس، که مشکلات مالی، عرصه را بر او تنگ کرده و مانند سایر 

همکاران فرهنگی اش برای رفع مشکل به دریافت وام پناه می برد، اما توان 

تامین یک میلیون و دویست هزار تومان برای سپردن در حساب بانکی 

را نداشته و این معلمِ بدهکار برای رهایی از سختی های روزگار و به دلیل 

عدم وجود هیچ پشتیبانی، خود را به سقف کلاس درس حلق آویز کرد 

و به زندگی خود پایان داد. باز هم فقط می گویم تا دیر نشده، هشدار این 
معلم را جدی بگیرید.
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آرمان ملی: تا دیــروز برجــام را عامل بد بختی 

مردم و به بار آمدن گرانی، تــورم بالارفتن نرخ 

ارز، وضع تحریم و مســبب هزار و یک مســاله 

دیگر می دانســتند. اما امروز در دولت رئیسی  با 

چرخشی نه 180 بلکه 3۶0 درجه ای از لزوم ادامه 

مذاکرات و ادامه و احیای برجام سخن می گویند. 

رویکرد دوگانه اصولگرایان و دلواپسان به روشنی 

یک نکته را به اثبات رساند. اینکه »همه چیز ...

آرمان ملــی: روز گذشــته بار دیگــر موضوع 

کهنه کنکوری هــا و بی انضباطی هــای مالی در 

سازمان سنجش با کمیسیون تحقیق و تفحص 

مجلس حاشیه ساز شــد و با نامه یا درخواست 

ممنوع الخروجی رئیس ســازمان سنجش، این 

موضوع بر ســر زبان ها افتاد. موضوع از انتشــار 

یک توئیت آغاز شد و احمد نادری، رئیس هیأت 

تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از...

»آرمان ملی« از درخواست برای ممنوع الخروجی 

رئیس سازمان سنجش گزارش می کند: 

حاشيه هاي پرونده 
سازمان سنجش 

   رئیس سازمان سنجش به بهانه فرصت 
مطالعاتی قصد خروج از کشور دارد!

گزارش »آرمان ملی« از رویکرد دوگانه 

اصولگرایان  به مذاکرات و برجام: 

 حالا هزينه كارشكني ها 
عليه برجام را بدهيد 

   مخالفان دیروز برجام
امروز به حامیان آن تبدیل شده اند

 انتقام از سامورایی ها 
با مربی ایرانی 

ايران قهرمان ترسناک 
واليبال آسيا

 »آرمان ملی« از یک انتصاب جدید 
در مجمع گزارش می دهد 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

پیمان های دوجانبه و چندجانبه امروز یک امر مرسوم 

در جهان هست. در گذشته نه چندان دور هم گات و هم 

بعدا WTO یا سازمان تجارت جهانی در دنیا ایجاد شد 

که همه کشورها تقریبا عضو آن سازمان شدند و الان هم 

عضو آن سازمان هستند. تقریبا در یک دهه اخیر بسیاری 

از کشورها به دنبال تفاهمنامه های دوجانبه یا چندجانبه 
هستند. ایران قبل از انقلاب به...

شانگهای فرصت جدی برای اقتصاد ایران  

نعمتاحمدی
حقوقدان

ایران همواره اعلام کرده است که مایل است به تعهدات 

بین المللی خود عمل کند، مشروط به اینکه طرف مقابل 

هم عمل کند. در غیراین صورت اگر مذاکرات صورت بگیرد 

ولی طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکند، فایده ای ندارد. 

به همین دلیل رئیس جمهور هشدار داد اگر طرف مقابل 
می خواهد پای میز مذاکره بیاید، ...

هم اکنون سازمان همکاری شانگهای 9 عضو اصلی ایران، 

ازبکستان، تاجیکستان، پاکستان، قرقیزستان، قزاقستان، 

روسیه، چین،پاکستان، هند و دو عضو ناظر مغولستان و 

افغانستان را در جمع خود دارد. چندین کشور مانند ارمنستان، 

جمهوری آذربایجان، کامبوج، نپال، ترکیه، سریلانکا، شرکای 

بحث و گفت وگو می باشند. در اجلاس...

لغو تحریم ها، شرط احیای برجام
مهدیذاکریان

تحلیلگرمسائلسیاستخارجی

همین صفحه

همین صفحه

ادامه  صفحه 6

 منافعی که از عضویت پیمان شانگهای  به 
دست می آید

هادیحقشناس
اقتصاددان

صفحه  7

عزت ا... ضرغامی تغییر نکرده؛ همان است که بود 

صداوسیمایي ها به»میراث« رسیدند! 
       برخی مدیران صدا و سیما  از سوی ضرغامی در وزارتخانه میراث فرهنگی منصوب شدند

 سرداری دیگر 
 جانشین 
محسن رضایی 
 محمد باقر ذوالقدر 
 دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام شد

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محمد   ناظم الشریعه:

 بهترین بازی را مقابل »آرژانتین« 
انجام خواهیم داد

صفحه 11

مصطفی ایزدی :

 ثبات در سیاست خارجي 
براي اقتصاد ملي مفید است

صفحه 3

 منافعی که از عضویت پیمان شانگهای  
به دست می آید

هم اکنون سازمان همکاری شانگهای 9 عضو اصلی ایران، 

ازبکستان، تاجیکستان، پاکستان، قرقیزستان، قزاقستان، روسیه، 

چین،پاکستان، هند و دو عضو ناظر مغولستان و افغانستان را 

در جمع خود دارد. چندین کشور مانند ارمنستان، جمهوری 

آذربایجان، کامبوج، نپال، ترکیه، سریلانکا، شرکای بحث و 

گفت وگو می باشند. در اجلاس تاجیکستان علاوه بر کشورهای 

عضو و ناظر تعدادی از نهادهای بین المللی مانند انجمن ملل آسیای 

جنوب شرقی و سازمان ملل نماینده ای اعزام کرده بودند. هدف 

از تشکیل سازمان همکاری شانگهای مسائل امنیتی  در آسیای 

میانه به ویژه مبارزه با تروریسم و جدایی طلبی و افراطی گری بود. 

در اجلاس سال 2004 که در تاشکند پایخت ازبکستان متن نهایی 

مورد موافقت اعضای شرکت کننده تحت عنوان »سازمان منطقه ای 

ضدتروریسم« تهیه و به تصویب اعضا رسید. مبارزه با قاچاق مواد 

مخدر هم در طول مرز کشورهای عضو مورد تائید اعضاء قرار 

دارد. از ابتدا اعضای سازمان همکاری شانگهای اصرار داشتند که 

نمی خواهند به سازمانی نظامی مشابه پیمان ناتو تبدیل شوند و یا 

خلأ پیمان منحل شده ورشو را در مقابل پیمان ناتو پر کنند. اما 

مبارزه با تروریسم، جدایی طلبی و افراطی گری مورد تائید و تاکید 

اعضا قرار دارد و در همین ارتباط مانورهای نظامی طی سال های 

2003 در قزاقستان و چین به جهت مبارزه با قاچاق مواد مخدر و 
تروریسم به اجرا درآمد...

نعمتاحمدی
حقوقدان

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : فریدون مجلسی

 شانگهای؛ 
فرصتی برای خروج از انزوا

شهریار حیدری

 طالبان نزدیک 
به شکستی دیگر

  فاطمه نکولعل آزاد 

 تشدید فشارها بر ایران در پرتو 
گزارش آژانس 

امان ا... قرائی مقدم 

 زنگ خطر، کاهش سن 
مصرف مشروبات الکلی 

صفحه7

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

صفحات 6 و 7

     حالا بهانه اي نداريد؛گرچه نگذاشتيد مردم ثمره شيرين 
    تلاش دولت روحاني را بچشند 

    برای حذف زنان از چرخه مديريت کشور نگرانيم  

 با پایان سال آبی 1400-99
»آرمان ملی« افزایش پدیده 

خشکسالی را بررسی می کند:  

خشك تر از 
هرسال... 

 نفوذ تغییرات اقلیمی 
به پشت دیوار بلند سدها

آرمان ملی:  خشکســالی شــدید کشور را 

فرا گرفته و تامین آب شــرب در شهرها و 

اســتان های مرکزی ایران به یک چالش 

جدی تبدیل شــده اســت. طبــق اعلام 

مسئولان 300 شهر کشور با تنش آبی ...

صفحه9

 استفاده از اصطلاحات فارسی 
در نماز مسلمانان پکن  

حداد عادل سفیر چین 
شود بهتر است! 

تیر آرش کمانگیر به چین هم رسیده

صفحه4

صفحه 3

مرتضی افقه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

كسري بودجه با بريز و بپاش  
 كانون هاي قدرت 

حل نمي شود 
 کسری بودجه با وجود ردیف های زائد 

حل نمی شود

معصومه ابتکار در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

 ما مثل شما دولت را 
تخريب نمی كنيم 

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 
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مهدی عزیزی
چرا کره جنوبی پول ایران رو نمی دهد! 

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

دوز سوم در برابر کرونا  | احمد رحما

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع:خبرآنلاین

غیـــر محرمانـــه

تعیین معاون رئیس جمهور 
زهره الهیـان نماینده تهـران در مجلس در مطلبـی در صفحه 
توئیتر خود نوشـت: »سـازمان محیط زیسـت در طی سالیان 
اخیـر بـا بی مسـئولیتی فـراوان نیازمند بـه کارگیـری فردی 
متخصص، جـوان و انقلابی  اسـت تـا بتوانـد عقب ماندگی ها 
را جبـران نماید.  امیـدوارم رئیس جمهـور محترم بـا انتخاب 

دستگیری پنج نفر برای واکسن  تقلبی 
دادسـتان البرز از دسـتگیری پنج نفر در ارتباط با واکسـن های 
تقلبـی در این اسـتان خبر داد. حسـن مددی گفـت: تحقیقات 
در کمتـر از ۱۰ روز تکمیل  و برای رسـیدگی بـه دادگاه کیفری 
یـک اسـتان ارسـال شـده اسـت. وی با اشـاره بـه شناسـایی و 
بازداشـت اعضـای باند سـرقت از طلافروشـی خیابان بهشـتی 
کرج خاطـر نشـان کـرد:  در ایـن رابطـه نیـز۱۰ نفر بازداشـت  

شـدند که سـه نفر عامـل اصلـی و هفت نفـر مرتبـط بودند.

فوت متهم ردیف اول یک پرونده 
»میثم رضایی«، متهم ردیف اول پرونده شرکت مفتاح خودرو در 
پی سکته قلبی فوت کرده و اموال متهم متوفی کفاف رد مال وی را 
در صورت قطعیت محکومیت خواهد داد. پرونده شرکت مفتاح 
خودرو از جمله پرونده های کثیرالشاکی محسوب می شود. در 
خصوص قسمتی از پرونده که رای بدوی صادر شده، متهم متوفی 
با حدود هزار و ۶۰۰ شاکی و با اتهام کلاهبرداری شبکه ای به ۱۲ 
سال حبس و جزای نقدی محکوم شده است و در حال حاضر 

پرونده در دیوان عالی کشور در مقام فرجامخواهی است. 
اتفاق ویژه در مورد علی دایی 

در رقابت هـای گـروه G و دوئـل میـان تیم هـای دورتمونـد و 
بشـیکتاش، یک مهمان ویـژه ایرانی در ورزشـگاه وودافـون آره نا 
ترکیه حضـور داشـت و از نزدیک نظاره گـر بود؛ این مهمـان ویژه 
کسـی جز علی دایـی، اسـطوره فوتبال ایـران نبـود. همچنین در 
حاشـیه این سـفر، پیراهن شـماره ۱۰ تیم ملی ترکیـه به صورت 
هدیه و به رسـم نمادین از سـوی سـروت یارمدیچـی نایب رئیس 

فدراسـیون فوتبـال ترکیـه به علـی دایی اهدا شـد.

 تجمع بازنشستگان صندوق فولاد
دیـروز )۲۸ شـهریور مـاه( جمعـی از بازنشسـتگان صندوق 
فـولاد همزمـان در تهـران، خوزسـتان و اصفهـان بـا حضـور 
مقابـل سـاختمان صنـدوق بازنشسـتگان فـولاد، خواسـتار 
توجـه بـه مطالبـات و خواسـته های بحـق خـود شـدند. این 
بازنشسـتگان، مهم ترین خواسـته های خود را برخورداری از 
مسـتمری بالاتر از خط فقـر، درمان رایـگان و اصـلاح احکام 
همسان سـازی حقوق و انتقال از ردیف ۹ بودجـه به ردیف ۷، 
برخـورداری از امکانات رفاهـی، خدمات درمانـی یکپارچه و 

کارآمـد طبـق آیین نامـه فـولاد عنـوان کردند.

بازگرداندن 120 خودرو از مرز مهران
استاندار ایلام با اشاره به اینکه مرز مهران برای تردد زائرین 
اربعین کاملا بسته است، گفت: ۱۲۰ خودرو از مرز مهران 

برگشت داده شد. محمد نوذری اظهار کرد: زائران به هیچ 
وجه به مهران سفر نکنند چرا که مرز کاملًا مسدود بوده و قطعا 
آنها بازگشت داده می شوند. وی با اشاره به عودت ۴۵۰ زائر از 
مرز مهران، افزود: به رغم اعلام چند باره برای عدم سفر به مرز 
مهران متاسفانه امروز ۱۲۰ خودرو که به این مرز مراجعه کرده 

بودند به طور کامل عودت داده شدند.

 آخرین وضعیت پله
دختر اسطوره فوتبال جهان حال پدرش را خوب و رو به بهبود 
توصیف کرد. به گزارش تایمز، اسطوره ۸۰ ساله که موفق به 
کسب سه جام جهانی شده است، در بیمارستان آلبرتو انیشتین 
سائوپائولو است و پزشکان اوایل ماه جاری توموری را از روده 
بزرگ او خارج کردند.کلی دختر پله گفت: این روزها اضطراب 
زیادی در سراسر جهان وجود دارد و ما نمی خواهیم دلیل 

بیشتر این اضطراب باشیم. پدرم در حال بهبودی است. 

گرفتاری زائران در سامانه سماح
با اینکه تنها چند روز و چه بسا چند ساعت برای دریافت ویزا و خرید 
بلیت برای آن دسته از زائران اربعین حسینی که دارای سهمیه 
هستند، باقی نمانده است، سامانه سماح اجازه تکمیل ظرفیت را 
به ایشان نمی دهد. جمع زیادی از زائران حسینی که به صورت 
گروهی و یا شخصی خواهان عزیمت به کربلای معلی هستند و 
پیش تر برای ایشان در لیست ۶۰ هزار نفری امسال، ظرفیت دیده 
شده بود، به دلیل آنچه که عدم امکان تکمیل ثبت نام در سامانه 

سماح اعلام می شود، قادر به تهیه ویزا و بلیت سفر نیستند.

گمانه زني ها درباره رئیس صدا وسیما 
 در پـي انتشـار برخـي گمانه زني هـا در فضـاي مجـازي 
و شـبکه هاي اجتماعـي دربـاره تغییـر رئیـس رسـانه 
ملـي، »نورنیـوز« مطلـع شـد کـه »پیمـان جبلـي« معـاون 
برون مـرزي سـازمان صداوسـیماي جمهـوري اسـلامي 
ایـران گزینـه اول ریاسـت ایـن سـازمان اسـت. وی متولـد 
سـال ۱3۴۵ در محله شـمیران، فارغ التحصیل کارشناسـي 
ارشـد رشـته معارف اسـلامي و تبلیغ از دانشـگاه امام صادق 
علیه السـلام در سـال ۱3۷۲ بـوده و در سـال ۱3۸3 مـدرک 
دکتـراي فرهنـگ و ارتباطـات خـود را از همیـن دانشـگاه 

دریافـت کـرده اسـت. 
سومین نفتکش ایراني به سمت لبنان  

 سـایت تخصصي تانکر تراکـرز که متخصـص ردیابي و اطلاع رسـاني 
درخصوص تـردد نفتکـش ها در جهان اسـت اعـلام کرد که سـومین 
نفتکـش حامل سـوخت ایراني به سـمت لبنان درحال حرکت اسـت.

براسـاس این گـزارش، اولین محموله سـوخت ایـران روز پنجشـنبه 
گذاشـته وارد لبنان شـد.دومین کاروان کامیون هاي حامل سـوخت 
ایران نیـز اخیـرا از مرزهاي سـوریه عبـور  کرده و بـه سـمت لبنان در 

حـال حرکت اسـت. 
واکنش به گمانه زني ها درباره انتخاب استانداران  

 پایـگاه اطلاع رسـاني وزارت کشـور نوشـت؛ اخبـار انتصـاب 
اسـتانداران پـس از تصویـب در هیـات دولـت، بـه طور رسـمي 

در پایـگاه اطـلاع رسـاني دولـت، پایـگاه اطـلاع رسـاني وزارت 
کشـور و رسـانه ملي و خبرگزاري هاي رسـمي منتشـر مي شود. 
بـا توجه بـه انتشـار اخبـار غیرمسـتند و شـایعات بـدون صحت 
نسـبت به انتخاب و معرفـي اسـتانداران در برخي از رسـانه ها، با 
رد گمانه زني هـاي منتشـره، تاکیـد مي شـود ایـن اخبار رسـما 

منتشـر خواهد شـد. 
انهدام یک تیم تروریستی    

 بـا اقدامـات اطلاعاتی سـربازان گمنـام امـام زمان)عـج( تعالی 
فرجـه الشـریف در آذربایجـان غربـی یـک تیـم تروریسـتی 
ضدانقلاب شناسایی و در مسیر پیرانشـهر به نقده مورد متلاشی 
شـد. در ایـن عملیـات دو تـن از عناصر گروهـک ضدانقـلاب به 
هلاکـت رسـیده و تعـدادی از ایـن عناصـر نیز دسـتگیر شـدند. 
از ایـن تیـم تروریسـتی مقادیـری سـلاح و مهمـات نیز کشـف 

و ضبـط شـد. 
 دستگیری ۷ ایرانی با ۵0 کیلو هروئین   

رسـانه های هندی از دسـتگیری ۷ شـهروند ایرانـی در یک قایق 
ماهیگیـری در سـاحل گجـرات هند خبـر دادنـد.  ایـن قایق در 
یـک عملیات مشـترک شـنبه شـب از سـوی نیـروی ویـژه ضد 
تروریسـم و گارد سـاحلی هند توقیف شـده اسـت. در بازرسی از 
این قایـق محمولـه ای بیـن 3۰ تـا ۵۰ کیلوگرم هروئین کشـف 
شـده اسـت. منابـع هنـدی می گوینـد پیـش از توقیـف ایـن 
محمولـه از طریـق منابـع اطلاعاتی خـود رد قایق را در سـواحل 

هنـد زده بودنـد. 

قائم مقام سفیر کره جنوبی در تهران گفته اینکه نمی توانیم ۷ میلیارد دلار ایران را بدهیم، غم انگیز است!  

 
مسـئولان  کمتـر حـرف بزننـد و بیشـتر عمـل کننـد و آن چیزهایـی را کـه ادعـا 
می کننـد، از انجـام شـدن حتمـی آن سـخن بگویند. یعنـی اینکه اینـکار را کردیم نه 
اینکـه خواهیـم کـرد از فعـل ماضی به جـای مضارع اسـتفاده کنند. تا امیـد و اعتماد 
از دسـت رفتـه را در جامعـه به وجـود آورنـد. به عنـوان مثال در بحث واکسیناسـیون، 
آقـای رئیسـی از همـان ابتـدا اعـلام کردنـد کـه واکسـینه کـردن مـردم در اولویـت 
برنامـه هـای ایشـان اسـت و میـزان واردات واکسیناسـیون و واکسـینه کـردن مـردم 
بیشـتر شـد و همیـن طـور احسـاس خوبـی بـه مـردم دسـت داد.. بنابراین اگـر فردا 
دولـت یـک سیاسـت دیگـری را در دسـتور کار خـود قـرار دهـد، مـردم می گوینـد 
احتمـالاً می توانـد ایـن کار را انجـام دهـد چـون واکسیناسـیون را انجـام داد. بدیـن 
طریـق ایـن اعتمـاد افزایـش پیـدا خواهـد کـرد. مـردم اگر حـس کنند کـه مجموعه 
ارکان دولـت بـه لحـاظ سـطح زندگـی بـا متوسـط مـردم یکـی هسـتند و اینکه می 
فهمنـد کـه مـردم چـه سـختی را تحمـل مـی کنند، حـس خوبـی در آنها بـه وجود 
مـی آیـد، امـا اگـر فکـر کنند که بیـن سـطح درآمـدی ارکان دولت بـا دریافتـی آنها 
بسـیار فاصلـه اسـت و حتـی قیمـت یـک عدد نـان سـنگک یا یـک کیلو مـرغ، تخم 
مـرغ، برنـج و یـا یک بسـته پنیر و سـایر اقـلام را نمی داننـد حس بـدی در آنها ایجاد 

می شـود . بـرای مـردم اظهـار همـدردی از طرف مسـئولان بسـیار مهم اسـت. اینکه 
دولتمـردان بـه لحاظ زندگی شـخصی هـم طبقه با مردم بـوده و فرزنـدان و اطرافیان 
آنهـا در یـک زندگـی اشـرافی بـه سـر نبرنـد و از درد مـردم آگاهـی داشـته باشـند. 
در طـی سـال های اخیـر مـردم در حالـی کـه بـا شـرایط سـختی زندگـی می کننـد، 
بـا اخبـاری مواجـه می شـوند کـه سوءاسـتفاده های مالـی هـزاران میلیـاردی تومانی 
توسـط برخـی مسـئولان در کشـور اتفاق افتاده اسـت. ایجاد فسـاد یعنی بـی لیاقتی 
و ناکارآمـدی در مجموعـه حاکمیـت بـه خصوص قوه مجریه اسـت. اینکه فسـاد زیاد 
شده اسـت از دیـد مـردم پنهان نیسـت و تصـور مردم بر این اسـت که خود اشـخاص 
مسـئول و عالـی رتبـه هـم در ایجـاد فسـاد مشـارکت دارنـد و منفعـت می برنـد. اگر 
پـای صحبت هـای مـردم  در کوچـه، خیابـان،  بـازار،  تاکسـی، اتوبـوس، متـرو و هـر 
جـای دیگـری بنشـینیم، متوجه می شـویم کـه اکثراً منطقـی و درسـت پیرامون یک 
موضـوع صحبـت می کننـد. وقتی آحـاد مردم  بـر این باورنـد که برخـی ارکان دولت 
در فسـاد دخالـت دارنـد، جـز اینکـه در عمـل نشـان داده شـود کـه دولـت با فسـاد 
بیگانـه اسـت، تدبیـر دیگری نیسـت. اگـر حکومت ها، حکومت هایی باشـند که فسـاد 
در آن نباشـد و در مـردم ایـن احسـاس بـه وجـود آیـد کـه به شـدت با فسـاد مقابله 
می شـود، همدلی بیشـتر خواهد شـد و اعتماد سـلب شـده به مردم برمی گردد. این 
بـدان معنی نیسـت که دیگر فسـادی نباشـد،  فسـاد بالاخـره به وجـود می آید منتهی 
میـزان آن بسـیار کـم می شـود و افکارعمومـی بـه این نتیجه می رسـد کـه حاکمیت 
به شـدت با فسـاد مخالف اسـت و با جدیت با آن مقابله می شـود حتی اگر از سـوی 
برخـی مسـئولان باشـد. بنابرایـن اولیـن  اقـدام بـرای افزایش اعتمـاد عمومـی مبارزه 

جدی با فسـاد اسـت.

نگـــــاه
ناصر ایمانی

فعال سیاسی اصولگرا       

مسئولان به جای حرف، عمل کنند 

آرمـانملی-امیدکاجیان:درخواسـت کشـورها بـرای ایجاد دولت فراگیر از سـوی  
طالبـان در عیـن مضحـک بـودن،  منفعلانه تریـن واکنشـی اسـت کـه این روزهـا جامعـه 
بین المللـی انجـام داده اسـت. »دولـت فراگیـر« توسـط طالبان با شـرایط امروز بیشـتر به 
یـک طنـز می مانـد و شـوربختانه کشـورهای متعـدد بـا علم به ایـن موضوع، مرتـب از آن 
دم می زننـد. اسـتفاده از این کلمه و درخواسـت تشـکیل دولت فراگیـر از طالبان در حالی 
کـه تمـام کشـورها اعـلام می کننـد منتظر رصـد اقدامـات طالبان هسـتند تا در مـورد به 
رسـمیت شـناختن آن تصمیـم بگیرنـد، فقط یـک معنا می دهـد اینکه از همیـن الان که 
از طالبـان درخواسـت تشـکیل دولت – بـا عنوان فراگیـر- می کنند یعنـی آن را به عنوان 
حاکمیـت کنونـی تصمیم گیـر بـه رسـمیت شـناختند. نکتـه دیگـری کـه بیانگـر همین 
رویه به رسـمیت شـناخته شـدن طالبان اسـت، چشـم بسـتن بـه مجموعـه ای از حقایقی 
اسـت کـه ایـن روزها در افعانسـتان می گـذرد، رفتـار طالبان اگر واقعا توسـط کشـورهای 
مختلـف در حـال رصـد شـدن بود بایـد تا به همیـن جا سـران ممالک دنیا بـه این نتیجه 
می رسـیدند کـه ایـن طالبـان نـه تنهـا هیـچ تغییـری نکـرده بلکـه مرموزتـر و پلیدتـر از 
گذشـته شـده اسـت. قطعا جامعـه بین الملـل و همه کشـورهای غرب و شـرق جنایات در 
پنجشـیر و شـکنجه مـردم در ملأ عـام را بـه چشـم می بیننـد. آنهـا مشـاهده می کنند که 
بـر سـر  تمـام وعده های حفـظ حقوق زنـان چه آمـده؛ از جداسـازی دانشـگاه ها و تعیین 
قانـون تدریـس مـرد برای زن از پشـت پرده  و تدریس اسـتاد زن فقط بـرای زن بگیرید تا 
بسـته شـدن وزارت زنـان و جایگزینـی مرکـز امر بـه معروف و نهـی از منکر بـه جای آن. 
از منـع  یـا حضـور بـا تاخیر دانش آمـوزان دختر به مدرسـه گرفتـه تا بیکاری بسـیاری از 
بانـوان افغـان از شغلشـان، از محدودیت در رفت وآمـد  آنان در خیابان تا جهـاد نکاح. دنیا 
خیلـی خـوب احکام سنگسـار و اعدام و وحشـیگری های طالبان را دیده اسـت، همان طور 
کـه آتـش زدن دانشـگاه پنجشـیر را.  دولت طالبان متشـکل از وزارتخانه هایی اسـت که ۴ 
تـا ۵ نفـراز وزیرانش جزء تروریسـت هایی هسـتند که بعضا حتی برایشـان جایزه گذاشـته 
شـده و خنـده دار آنکـه بـا ایـن شـرایط، جامعـه بین الملـل هنـوز منتظـر اسـت تـا رفتار 
طالبـان را رصـد کنـد )!( واقعـا دیگـر چـه چیـزی قرار اسـت که رصـد شـود؟همه این ها 

چیـزی جـز باطل بـودن طالبـان را نشـان می دهد؟ 
دولتفراگیر

طالبـان چگونـه می توانـد بنـای دولت فراگیر داشـته باشـد، وقتی که امـروز در دولتی 
کـه معرفـی کـرده نـه تنهـا اثـری از فراگیری نیسـت، بلکـه جماعتـی در شـگفت از این 

هسـتند کـه چگونـه تروریسـت ها درکابینـه نقش دارنـد و از ایـن جالب تر آنکـه طالب ها 
حتـی حاضـر بـه قبـول خودی هایشـان در کابینه  نیز نیسـتند و در جنگ قـدرت داخلی 
بـه سـر می برنـد و اختلافـات فاحشـی نیز در بیـن آنها رخ داده اسـت. نخسـتین دلیل بر 
اختلافـات درونـی طالبـان بر سـر قـدرت این اسـت کـه معرفی کابینـه طالبان مـدام به 
تاخیـر افتـاد. دلیـل ایـن تاخیـر  به غیـر از جنگ پنجشـیر ، قطعـا که همیـن اختلافات 
درونـی آنهـا بـود. امـا زمانـی کـه سـرانجام به هـر شـکلی ، همیـن کابینه فعلـی معرفی 
شـد، بخـش دومـی از ایـن اختلافـات درونـی سـر بـاز کرد تـا حدی کـه برخی اخبـار از 
زخمـی شـدن ملاعبدالغنـی بـرادر، رئیـس سـابق دفتـر سیاسـی طالبـان کـه بـه عنوان 
معـاون نخسـت وزیر معرفی شـد، حکایت داشـت و خونریـزی به خاطـر اختلافات درون 
کابینـه. بـرادر، کـه زمانـی بـه عنـوان رئیـس احتمالـی دولت طالبان شـناخته می شـد و 
امـا در نهایـت چنیـن نشـد ، مدتـی بـود کـه در ملأ عـام به چشـم نمی آمد و بخشـی از 
هیـأت وزیرانـی نبـود کـه با شـیخ محمـد بـن عبدالرحمـان آل ثانـی ، وزیر امـور خارجه 
قطـر در کابـل دیـدار کـرد تـا اینکـه در فیلمـی مشـکوک، بـرادر بـا در دسـت داشـتن 
متنـی کـه از رو می خوانـد خبـر زخمی شـدن خـود را رد کرد... شـبیه به نوعـی اعتراف 
اجبـاری. طالبـان کـه پیش تـر بـرای معرفـی دولت خـود از چند کشـور بـرای حضور در 
کابـل دعـوت کـرده بـود، چندین روز بعـد از معرفی دولت خـود و بالا گرفتـن اختلافات، 
حـالا از ایـن می گویـد کـه ایـن دولـت بـه زودی منحـل می شـود و باطـل اسـت )!( و 
ایـن حدیـث مفصلـی اسـت از این مجمـل. در سـویی دگر جالب اینجاسـت کـه گروهی 
جـدای از طالبـان اکنـون در قـدرت، تحـت عنـوان طالبان هـای واقعـی علیـه طالبان در 
قـدرت، اعـلام جهاد مسـلحانه کرده انـد. در مجموع تمام سـاختار طالبان نشـان می دهد 
کـه  آنهـا در تشـکیل دولتـی بـا فراگیـری فقط خودشـان نیز مشـکل دارند چه برسـد با 
حضـور بقیـه گروه هـای غیـر خودی؟چگونه کشـورهای جهان به تشـکیل دولـت فراگیر 
از سـوی طالبـان دل بسـته اند در حالی کـه خبرهایـی نیمـه رسـمی از حصـر چهره هایی 
ماننـد عبـدا... عبـدا... یـا حامـد کـرزای و... شـنیده می شـود و یـا بـه جـای مذاکـره بـا 
جبهـه مقاومـت بـا هواپیماهـای پاکسـتانی بـه ایـن جبهـه و پنجشـیر حملـه  شـده و 
دانشـگاهش بـه آتـش کشـیده می  شـود؟ قطعا کـه همـه می داننـد مطرح کـردن مرتب 
دولـت فراگیـر و امیـدواری بـرای آن در چنین شـرایطی صرفا یک بازی مذموم سیاسـی 
بـرای وقت کشـی اسـت و بهـا دادن بیشـتر بـه طالب ها برای اسـتقرار و البته به رسـمیت 
شـناخته شـدن ایـن گروه، در خفا. به راسـتی دولتی کـه صرفا سیاسـت های ایدئولوژیک 
واپسـگرایانه خـود را پیـش می بـرد و هوادارانش در خیابان ها شـعار مرگ بر دموکراسـی 
سـر می دهنـد و ملایانـش نیـز همین طـور، چگونه بایـد دولتـی فراگیر تشـکیل دهد که 
ایـن روزهـا مـدام کشـورهای شـرق و غـرب در بـده بسـتانی سیاسـی در مـورد امیـد به 
آن سـخن می گوینـد و برایـن دروغ تاکیـد دارنـد کـه ایـن طالبـان بـا آن طالبـان فـرق 

می کنـد؟

زاویــــه
واکنشخندهدارکشورهایدنیابهحوادثافغانستان

طنز تشکیل دولت فراگیر در افغانستان توسط طالبان 


